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A. Gold

1 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Extremely fine (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Extremely fine.

1660.-

2 1893 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) About extremely fine (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1893. Royal Mint London. 
Old, veiled and crowned bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA · DEI ·
GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF · IND · IMP ·. Design by Sir Thomas Brock. /
St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken lance in
its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.
About extremely fine.

1660.-



3 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 62 #2126795-013
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 2126795-
013.

1660.-

4 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Damage, otherwise extremely
fine (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Gouge on reverse near edge at 4 o'clock, otherwise good extremely fine. 
Damage, otherwise extremely fine.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126795-013/62/


5 1902 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Matte proof NGC PF 61 MATTE
#2123014-001 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1902. Royal Mint London. Matte proof. 
Bare head of Edward VII facing right; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX
F: D: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 61 MATTE, certification number
2123014-001.

670.-

6 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 63 #1878296-003
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 1878296-
003.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2123014-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/1878296-003/63/


7 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 62+ #5884966-006
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62+, certification number 5884966-
006.

670.-

8 1709 Gold Guinea Elephant & Castle About fine, heavily polished
(AGW=0.2459 oz.)

GREAT BRITAIN. Anne, 1702-14. 
Gold guinea, 1709. London. Elephant & Castle. 
Second draped bust of Queen Anne facing left, surrounded by Latin legend
ANNA·DEI· GRATIA· and toothed border, elephant and castle below bust. /
Crowned cruciform shields showing the arms of England, Scotland, France
and Ireland, around Garter star, scepters in angles, surrounded by
abbreviated Latin legend MAG· BRI·FR· ET·HIB· REG·17 11·. Edge milled edge.
Probably ex-mount.. About fine, heavily polished.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5884966-006/62/


9 1714 Gold Guinea NGC VF 30 #3959755-001 (AGW=0.2459 oz.)

GREAT BRITAIN. Anne, 1702-14. 
Gold guinea, 1714. 
Third draped bust of Queen Anne facing left, surrounded by Latin legend
ANNA·DEI· GRATIA· and toothed border. / Crowned cruciform shields
showing the arms of England, Scotland, France and Ireland, around Garter
star, scepters in angles, surrounded by abbreviated Latin legend MAG·
BRI·FR· ET·HIB· REG·17 11·. Edge milled edge.
In secure plastic holder, graded NGC VF 30, certification number 3959755-
001.

350.-

10 1787 Gold Guinea NGC AU Details #6319278-009 (AGW=0.2474 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold guinea, 1787. 
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
ex-TCC Auction 50 Lot 539. 
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6319278-009.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3959755-001/30/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319278-009/Other/


11 1798 Gold Guinea NGC UNC Details #6063018-010 (AGW=0.2474 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold guinea, 1798. London. 
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
6063018-010.

350.-

11A 1826 Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1826. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
About extremely fine.

340.-

11B 1892 M Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6063018-010/Other/


11C 1922 P Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1922 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

12 1824 Gold Half-Sovereign Mint state (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold half-sovereign, 1824. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D:G: BRITANNIAR:REX F:D:. / Plain crowned
shield; ANNO left and date right.
Mint state.

170.-

13 1828 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #6029951-110 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold half-sovereign, 1828. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Garnished crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
ex-TCC Auction 51, Lot 143. 
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6029951-
110.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029951-110/58/


14 1856 Gold Half-Sovereign NGC XF 45 #6031337-026 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1856. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 6031337-
026.

170.-

15 1871 Gold Half-Sovereign Die number - Coarse beeding - With dot NGC
MS 61 #3589801-016 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1871. London. Die number - Coarse beeding - With dot. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA; coarse beeding. / Crowned embellished
shield-of-arms, garnished with dot; die number below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 3589801-
016.

170.-

16 1873 Gold Half-Sovereign Fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1873. London. 
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Fine.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031337-026/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3589801-016/61/


17 1874 Gold Half-Sovereign PCGS AU55 #17240578 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1874. London. 
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 17240578.

170.-

18 1877 Gold Half-Sovereign Die number PCGS AU55 #17240580
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1877. London. Die number. 
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 17240580.

170.-

20 1883 Gold Half-Sovereign PCGS AU58 #42926345 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1883. London. 
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 42926345.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/17240578
https://www.pcgs.com/cert/17240580
https://www.pcgs.com/cert/42926345


21 1885 Gold Half-Sovereign PCGS MS62 #39087974 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1885. London. 
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
ex-TCC Auction 41, Lot 287. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
39087974.

170.-

22 1885 Gold Half-Sovereign PCGS XF40 #44080524 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1885. London. 
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS XF40 , certification number 44080524
.

170.-

23 1885 Gold Half-Sovereign Choice mint state (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1885. London. 
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Choice mint state.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/39087974
https://www.pcgs.com/cert/44080524


24 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS63 #42501320
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42501320.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42501320


25 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC AU 58 #6031337-001
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6031337-
001.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031337-001/58/


26 1887 Gold Half-Sovereign Hooked J DISH L503 Good very fine
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Hooked J DISH L503. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. The Jubilee head series—in all denominations—
provides collectors with a unique insight into the workings of the Mint. Due
to time restraints the Jubilee head designer Joseph Edgar Boehm’s initials
JEB were individually punched onto six master dies for each mint (London,
Sydney and Melbourne) by Royal Mint employee William Poplett, creating
no less than 23 varieties of 1887 Jubilee Head half sovereigns.
All 1887 half sovereigns with hooked J are extremely rare. In their publication
'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign Rarities, 2019),
David Iverson and Steve Hill estimate that the average output from each pair
of dies was only 3,397 coins, indeed making this one of the greatest half
sovereign rarities.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; small, spread JEB on truncation,
hooked J, second stop higher than first, third stop at junction of truncation
and field; inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High,
crowned and embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

170.-



27 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC AU Details
#2126795-020 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
2126795-020.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126795-020/Other/


28 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 Uncirculated, edge
knock (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Uncirculated, edge knock.

170.-



29 1890 Gold Half-Sovereign With JEB Low shield DISH L512 Good very fine
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1890. London. With JEB Low shield DISH L512. 
No half sovereigns were struck in 1888 and 1889 in an attempt to steer the
public towards greater use of silver coins, which were less prone to wear
than the half-sovereign and so more cost-effective. The double-florin (4
shillings) piece was produced 1887-1890 to offset for the half-sovereign
shortage, but weighs 22.6 grams and measures 36 mm. The public was not
happy about carrying around the equivalent value of the widely used half-
sovereign (10 shillings) in silver coins. Production of half sovereigns
recommenced in 1890 with 2,266,023 coins.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Due to time restraints the
Jubilee head sculptor Joseph Edgar Boehm’s initials JEB were individually
punched onto the master dies, resulting in three categories of JEB types—
Imperfect J, hooked J (six unique dies) and no JEB. It is unclear in which
order coins of these categories would have been produced and why at some
point, presumably after 1887, it was decided to discontinue the use of dies
with the JEB initials. After 1887, JEB initials are all of the Imperfect J type and
become increasingly rarer as the years pass. This in our opinion indicates
that coins struck after 1887 bearing the JEB initials would relate to the use of
old dies from 1887 production runs, in the same way as the use of high
shield dies.
To improve metal flow, the reverse was redesigned at some point after 1887
and the shield moved slightly lower (sometimes called wide date as the
lower part of the shield pushed the date further apart). In the same way as
presumed with the use of JEB dies after 1887, the Mint continued using the
high shield dies from 1887 production runs until 1892, the later ones being
very rare (1891 is ultra-rare).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good very fine.

170.-



30 1891 Gold Half-Sovereign No JEB High shield DISH Unrecorded
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1891. London. No JEB High shield DISH Unrecorded. 
After a break in half sovereign production 1888-1889, this recommenced in
1890 and continued in 1891 but at less than half the mintage, 1,087,884 in
1891.
The reverse shield was lowered at some point after 1887 to improve metal
flow. 1890 dated coins have a majority of the new lower shield. As the old
high shield dies wear out and are replaced with the new lower shield dies,
coins with the high shield become progressively rarer. According to David
Iverson and Steve Hill in their publication ‘The Jubilee Gold Half Sovereign
1887-1893’ (Sovereign Rarities, 2019), all coins struck in 1891 are without JEB
initials and with the lower shield type. Having gone through thousands of
coins in various collections around the world, they did not award a reference
number to this type in the way they did with other coins that were
presumed to exist, however the author did note that ‘as ever though, just a
word of caution, as one should always be aware of the chances of coming
across the unexpected, and perhaps something different to the known
variety turning up one day.’ In 1892, with production at 13.7 million coins, a
small number of high shield coins along with coins with JEB (Imperfect J
only) exist, so old dies from 1887 production runs were used in 1892 to cover
production gaps when necessary. However, with the relatively low mintage
of 1891 the use of old dies seems unnecessary. 
PCGS has listed four 1891 half-sovereigns as being of the High shield variety,
however PCGS has notoriously graded a large number of both high and low
shield coins incorrectly and closer inspection of these four so-called high
shields show that all with an image are in fact incorrectly graded low shield
coins. 
Spink and Marsh have also not given any indication of rarity to this variety,
but it seems to be one which has not been properly researched until Iverson
and Hill’s publication. To add to their research, we have also gone through
many thousands of coins in the last several years and only now come across
this one coin. There may be others out there—and we kindly ask everyone
who own an 1891 Jubilee head half-sovereign to check!—but in any case this
is definitely a great rarity, possibly an R7 by Marsh’s standards.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.

170.-



31 1891 Gold Half-Sovereign No JEB Low shield DISH L513 Good very fine
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1891. London. No JEB Low shield DISH L513. 
After a break in half sovereign production 1888-1889, this recommenced in
1890 and continued in 1891 but at less than half the mintage, 1,087,884 in
1891. Until recently, all of these were presumed to be without JEB and of the
lower shield type, however the high shield type has since been confirmed to
exist.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good very fine.

170.-

32 1892 Gold Half-Sovereign No JEB High shield DISH L514 Good very fine
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1892. London. No JEB High shield DISH L514. 
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Good very fine.

170.-



33 1893 Gold Half-Sovereign Jubilee head Very fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Jubilee head. 
In 1893 the Veiled head was introduced and the great majority of the 4.4
million output was of this type. Until recently it has not been completely
clear how dramatic the split between the Jubilee and Veiled heads were. The
Royal Mint annual report details that only 186,218 Jubilee head half sovereign
were struck in 1893. These are presumed to all be without JEB and with the
lower shield as no other variations have surfaced.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Very fine.

170.-

34 1901 Gold Half-Sovereign PCGS MS64 #37046790 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1901. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
Ex-TCC Auction 54, Lot 17; Ex-TCC Auction 13, Lot 180. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number
37046790.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/37046790


35 1903 Gold Half-Sovereign PCGS AU50 #34022132 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1903. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number 34022132.

170.-

36 1906 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #6066382-018 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1906. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6066382-
018.

170.-

37 1907 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #6055777-052 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1907. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6055777-
052.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/34022132
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066382-018/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055777-052/62/


38 1907 Gold Half-Sovereign PCGS MS62 #42272064 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1907. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
ex-TCC Auction 40, Lot 229. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
42272064.

170.-

39 1909 Gold Half-Sovereign PCGS MS63 #42272068 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1909. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
ex-TCC Auction 41, Lot 319. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
42272068.

170.-

40 1910 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #6055777-059 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold half-sovereign, 1910. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6055777-
059.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42272064
https://www.pcgs.com/cert/42272068
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055777-059/62/


41 1911 Gold Half-Sovereign Proof Scratches, extremely fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Scratches, extremely fine.

170.-

42 1911 Gold Half-Sovereign Proof A/FDC (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
A/FDC.

170.-

B. Crowns

44 1820 Silver Crown About uncirculated

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver crown, 1820. Royal Mint. 
Laureate head right; PISTRUCCI and date below; around GEORGIVS III D : G :
BRITANNIARUM REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / St. George,
wearing a helmet and cape and holding a sword, on horseback charging to
right attacking a dragon lying below the horse with a broken lance in its
side; PISTRUCCI in exergue; Garter with motto HONI SOIT QUI MAL Y PENSE
around. Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering);
DECUS ET TUTAMEN. ANNO REGNI LX.
About uncirculated.

20.-



45 1845 Silver Crown Cinquefoil stops Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1845. Royal Mint. Edge lettering with cinquefoil stops. 
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
Extremely fine.

20.-

46 1887 Silver Crown Uncirculated with rainbow toning

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Uncirculated with rainbow toning.

20.-

47 1888 Silver Crown Mint state

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1888. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Mint state.

20.-



48 1896 Silver Crown LX About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1896. Royal Mint. LX. 
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LIX.
About uncirculated.

20.-

49 1898 Silver Crown LXII About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1898. Royal Mint. LXII. 
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LXII.
About uncirculated.

20.-

50 1900 Silver Crown LXIV About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1900. Royal Mint. LXIV. 
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LXIV.
About uncirculated.

20.-



51 1902 Silver Crown NGC MS 65+ #6134512-006

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 6134512-
006.

20.-

52 1902 Silver Crown Matte proof NGC PF 63 MATTE #6063007-001

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 MATTE, certification number
6063007-001.

20.-

53 1902 Silver Crown Matte proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
A/FDC.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6134512-006/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6063007-001/63/


54 1927 Silver Crown (Proof only) NGC PF 62 #6319332-001

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1927. Royal Mint. 
The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of
roses, thistles and shamrocks; CROWN below; FID · DEF · IND · IMP · around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6319332-
001.

20.-

55 1935 Silver Crown Rocking Horse About uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1935. Royal Mint. 
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
About uncirculated.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319332-001/62/


56 1936 Silver Crown NGC MS 63 #6318735-006

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1936. Royal Mint. 
The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of
roses, thistles and shamrocks; CROWN below; FID · DEF · IND · IMP · around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6318735-
006.

20.-

57 1936 Silver Crown PCGS MS62 #44069128

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1936. Royal Mint. 
The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of
roses, thistles and shamrocks; CROWN below; FID · DEF · IND · IMP · around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
44069128.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-006/63/
https://www.pcgs.com/cert/44069128


58 1937 Silver Crown Proof NGC PF 65 CAMEO #5880706-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 CAMEO, certification number
5880706-003.

10.-

59 1937 Silver Crown Proof NGC PF 64* #6380802-001

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64*, certification number 6380802-
001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5880706-003/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380802-001/64/


60 1937 Silver Crown About extremely fine

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
About extremely fine.

10.-

61 1951 CuproNickel Crown Festival of Britain Prooflike NGC PL 65 #6135212-
001

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel crown, 1951. Royal Mint. Prooflike. 
Struck to commemorate the Festival of Britain. The Festival of Britain was a
series of exhibitions held nation wide, commemorating on the one hand the
centenary of the Great Exhibition of 1851 and on the other promoting the
improvements in design for the post-war rebuilding of the country. The
official opening was on 3 May 1951. The principal exhibition sites were the
South Bank, London on the Thames near Waterloo Station; Poplar, East
London (Architecture), Battersea Park (Festival Gardens), South Kensington
(Science) and Kelvin Hall, Glasgow (Industrial Power).
Bare head of King George VI facing left; denomination below; around above,
GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D:. Design by Thomas Humphrey
Paget. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed; MDCCCLI CIVIUM
INDUSTRIA FLORET CIVITAS MCMLI.
In secure plastic holder, graded NGC PL 65, certification number 6135212-
001.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135212-001/65/


62 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof PCGS PR66 CAM #37907562

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
Ex-TCC Auction 50, Lot 571. 
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 CAM, certification number
37907562.

1.-

C. Half-Crowns

63 1816 Silver Halfcrown NGC MS 63 #6318417-004

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1816. Royal Mint. 
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6318417-
004.

10.-

https://www.pcgs.com/cert/37907562
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318417-004/63/


64 1816 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1816. Royal Mint. 
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
Very light friction on the highest points, extremely fine and attractively
toned.

10.-

65 1817 Silver Halfcrown Large Head Uncirculated

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint. 
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
Uncirculated.

10.-



66 1817 Silver Halfcrown Large Head Good extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint. 
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
Lustrous with peripheral toning, good extremely fine.

10.-

67 1817 Silver Halfcrown Large Head Extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint. 
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
Extremely fine.

10.-



68 1818 Silver Halfcrown Uncirculated

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1818. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Uncirculated and attractively toned.

10.-

69 1818 Silver Halfcrown Extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1818. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Extremely fine, toned.

10.-



70 1819 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1819. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Extremely fine and lightly toned.

10.-

71 1819 Silver Halfcrown Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1819. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Choice uncirculated.

10.-



72 1820 Silver Halfcrown NGC MS 64 #6134512-011

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1820. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6134512-
011.

10.-

73 1821 Silver Halfcrown NGC MS 63 #6318417-001

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver halfcrown, 1821. Royal Mint. 
Laureate head of King George IV facing left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned garnished
shield bearing the royal arms surrounded by a rose, thistle and shamrock;
ANNO 1821 below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
BULL-2360, ESC-631. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6318417-
001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6134512-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318417-001/63/


74 1825 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver halfcrown, 1825. Royal Mint. 
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Embellished shield of arms surmounted
by a crowned helmet; below on a scroll the motto of the Garter, DIEU ET
MON DROIT; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Extremely fine.

10.-

75 1834 Silver Halfcrown Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver halfcrown, 1834. Royal Mint. 
Bare head of King William IV facing right; WW in script letters on truncation;
around, GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William
Wyon. / Square topped shield on crowned mantle, with crowned
inescutcheon; the collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by
Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
Choice uncirculated.

10.-



76 1834 Silver Halfcrown Proof, WW in script, Milled Edge About
uncirculated

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver halfcrown, 1834. Royal Mint. Proof, WW in script, Milled Edge. 
Bare head of King William IV facing right; WW on truncation; around,
GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William Wyon. /
Square topped shield on crowned mantle, with crowned inescutcheon; the
collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
About uncirculated.

10.-

77 1834 Silver Halfcrown WW in caps About extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver halfcrown, 1834. Royal Mint. WW in caps. 
Bare head of King William IV facing right; WW on truncation; around,
GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William Wyon. /
Square topped shield on crowned mantle, with crowned inescutcheon; the
collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
About extremely fine, toned.

10.-



78 1836 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6318735-003

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver halfcrown, 1836. Royal Mint. 
Bare head of King William IV facing right; WW on truncation; around,
GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William Wyon. /
Square topped shield on crowned mantle, with crowned inescutcheon; the
collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6318735-
003.

10.-

79 1842 Silver Halfcrown Mint state

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1842. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Mint state.

10.-

80 1843 Silver Halfcrown NGC AU Details #6318735-009

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1843. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
CLEANED. 
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6318735-009.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-003/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-009/Other/


81 1876 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1876. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine.

10.-

82 1883 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1883. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine.

10.-

83 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head NGC MS 64 #6135273-004

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uvedale Collection. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6135273-
004.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135273-004/64/


84 1887 Silver Halfcrown Young Head NGC MS 62 #6135272-015

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Uvedale Collection. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6135272-
015.

10.-

85 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head Prooflike Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated and prooflike.

10.-

86 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head Uncirculated and toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated and toned.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135272-015/62/


87 1889 Silver Halfcrown Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1889. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated.

10.-

88 1889 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1889. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Extremely fine.

10.-

89 1889 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1889. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Extremely fine.

10.-



90 1890 Silver Halfcrown Uncirculated, verdigris

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1890. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated, verdigris.

10.-

91 1891 Silver Halfcrown Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1891. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated.

10.-

92 1892 Silver Halfcrown Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1892. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated.

10.-



93 1892 Silver Halfcrown Uncirculated, verdigris

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1892. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Uncirculated, verdigris.

10.-

94 1893 Silver Halfcrown Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1893. Royal Mint. 
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
Uncirculated.

10.-



95 1894 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1894. Royal Mint. 
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
About uncirculated.

10.-

96 1897 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1897. Royal Mint. 
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.

10.-



97 1897 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1897. Royal Mint. 
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
About uncirculated.

10.-

98 1900 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1900. Royal Mint. 
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
About uncirculated.

10.-



99 1901 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1901. Royal Mint. 
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
About uncirculated.

10.-

100 1902 Silver Halfcrown Matte proof NGC PF 65 MATTE #6063007-005

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver halfcrown, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; around, EDWARDVS
VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. /
Crowned shield surrounded by the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
Ex-TCC Auction 50, Lot 516. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 MATTE, certification number
6063007-005.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6063007-005/65/


101 1911 Silver Halfcrown Proof PCGS PR65 #36830321

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1911. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 , certification number 36830321.

10.-

102 1911 Silver Halfcrown Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1911. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
A/FDC.

10.-

103 1911 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1911. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About uncirculated.

10.-

https://www.pcgs.com/cert/36830321


104 1911 Silver Halfcrown About extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1911. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About extremely fine.

10.-

105 1914 Silver Halfcrown About extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1914. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About extremely fine.

10.-

106 1915 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296885-003

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296885-
003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-003/61/


107 1915 Silver Halfcrown Good very fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Good very fine.

10.-

108 1916 Silver Halfcrown Good very fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1916. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Good very fine.

10.-

109 1916 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1916. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About uncirculated.

10.-



110 1917 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6296885-004

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1917. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6296885-
004.

10.-

111 1917 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1917. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About uncirculated.

10.-

112 1918 Silver Halfcrown NGC AU 58 #5878474-003

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1918. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5878474-
003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878474-003/58/


113 1918 Silver Halfcrown About uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1918. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About uncirculated.

10.-

114 1918 Silver Halfcrown Good very fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1918. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Good very fine.

10.-

115 1919 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296885-006

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1919. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296885-
006.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-006/61/


116 1920 Silver Halfcrown Very fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1920. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Very fine.

10.-

117 1922 Silver Halfcrown New reverse Good very fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1922. Royal Mint. New reverse. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Good very fine.

10.-

118 1923 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296885-007

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1923. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296885-
007.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-007/58/


119 1924 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1924. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Extremely fine.

10.-

120 1925 Silver Halfcrown Extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1925. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Extremely fine.

10.-

121 1928 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296885-008

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1928. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296885-
008.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-008/58/


122 1929 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296885-010

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1929. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296885-
010.

10.-

123 1931 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6296885-012

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1931. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6296885-
012.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-010/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-012/62/


124 1933 Silver Halfcrown NGC MS 61 #6296883-013

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1933. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6296883-
013.

10.-

125 1934 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6296883-014

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1934. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6296883-
014.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296883-013/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296883-014/62/


126 1935 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6296885-013

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1935. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6296885-
013.

10.-

127 1936 Silver Halfcrown NGC AU 58 #6296885-014

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1936. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6296885-
014.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-013/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6296885-014/58/


D. Florins & Shillings

128 1887 Silver Double Florin Uncirculated and toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver double florin, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
Uncirculated and toned.

20.-

129 1849 Silver Florin Godless Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1849. Royal Mint. Godless. 
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; VICTORIA REGINA 1849
Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in centre, floral
emblems in angles; ONE FLORIN above; ONE TENTH OF A POUND below.
Design by William Dyce. Edge milled.
Good very fine.

10.-

130 1887 Silver Florin Jubilee Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1887. Royal Mint. Proof. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
A/FDC.

1.-



131 1887 Silver Florin Jubilee Uncirculated and toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Uncirculated and toned.

1.-

132 1888 Silver Florin Mint state

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1888. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Mint state.

1.-

133 1892 Silver Florin Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1892. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Uncirculated.

1.-



134 1893 Silver Florin A/FDC

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1893. Royal Mint. 
Crowned, old and veiled bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA. DEI.
GRA. BRITT. REGINA. FID. DEF. IND. IMP. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by Edward
J. Poynter. Edge milled.
A/FDC.

10.-

135 1893 Silver Florin Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1893. Royal Mint. 
Crowned, old and veiled bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA. DEI.
GRA. BRITT. REGINA. FID. DEF. IND. IMP. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by Edward
J. Poynter. Edge milled.
Uncirculated.

10.-



136 1893 Silver Florin Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1893. Royal Mint. 
Crowned, old and veiled bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA. DEI.
GRA. BRITT. REGINA. FID. DEF. IND. IMP. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by Edward
J. Poynter. Edge milled.
Uncirculated.

10.-

137 1897 Silver Florin About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1897. Royal Mint. 
Crowned, old and veiled bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA. DEI.
GRA. BRITT. REGINA. FID. DEF. IND. IMP. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by Edward
J. Poynter. Edge milled.
About uncirculated.

10.-



138 1903 Silver Florin Extremely fine, scratches

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver florin, 1903. Royal Mint. 
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
Extremely fine, scratches.

10.-

139 1905 Silver Florin About extremely fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver florin, 1905. Royal Mint. 
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
About extremely fine.

10.-



140 1908 Silver Florin About extremely fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver florin, 1908. Royal Mint. 
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
About extremely fine.

10.-

141 1918 Silver Florin About uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver florin, 1918. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G.
BRITT: OMN: REX F.D. IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Crowned,
cruciform shields, Star of the Garter at centre, sceptres in angles; date below;
ONE FLORIN above. Design by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
About uncirculated.

10.-



142 1936 Silver Florin NGC MS 64 #2118527-039

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver florin, 1936. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G.
BRITT: OMN: REX F.D. IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Cruciform
shields around central G, crowned sceptres in angles; date below; FID . DEF
IND . IMP above; ONE FLORIN below. Design by George Kruger Gray. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2118527-
039.

10.-

143 1937 Silver Two Shillings Proof NGC PF 63 #6380802-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver two shillings, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned rose; G and
thistle to left; R and shamrock to right; denomination and date below; FID:
DEF: IND: IMP: above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6380802-
003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2118527-039/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380802-003/63/


144 1723 Silver Shilling SSC NGC AU 58 #6134510-011

GREAT BRITAIN. George I, 1714-27. 
Silver shilling, 1723. London. SSC. 
Second draped bust right, bow to tie. Legend reads
GEORGIVS·D:G·M·BR·FR:E:T:HIB·REX·F·D·. Engraver: John Croker. / Crowned
cruciform shields with central Garter star, divided date above, legend
surrounds NOTE: Varieties exist. Legend reads BRVNEI·L·DUXS·R·I·AIH ET·EL
·17 25· Engraver: Johann Ochs.
BULL-1591, ESC-1178. 
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6134510-
011.

10.-

145 1817 Silver Shilling About uncirculated

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver shilling, 1817. Royal Mint. 
Laureate head of George III facing right; date below; GEOR : III D : G : BRITT :
REX F : D : Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished shield within
Garter with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (old French; May evil be unto
him who thinks evil of it). Design by William Wesley Pole. Edge milled.
About uncirculated.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6134510-011/58/


146 1824 Silver Shilling NGC MS 61 #6318735-008

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver shilling, 1824. Royal Mint. 
Laureate head of George IV facing left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
within Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y PENSE (old French; May evil
be unto him who thinks evil of it); ANNO and date below. Design by William
Wesley Pole. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6318735-
008.

10.-

147 1825 Silver Shilling Third Reverse NGC MS 64 #6317876-003

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver shilling, 1825. Royal Mint. 
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned lion standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
BULL-2405, ESC-1254. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6317876-
003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-008/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6317876-003/64/


148 1826 Silver Shilling Scratches, damage

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver shilling, 1826. Royal Mint. 
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned lion standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
Scratches, damage.

10.-

149 1831 Silver Shilling Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver shilling, 1831. Royal Mint. Proof.
Most 1831 proof shillings have a plain edge but there is also a milled edge
variety.
Bare head of William IV facing right; WW on truncation; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F: D: Design by William Wyon. / Crowned denomination
within oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge plain.
A/FDC.

10.-

150 1839 Silver Shilling Proof, No WW, plain edge A/FDC

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver shilling, 1839. Royal Mint. Proof, No WW, plain edge. 
First, young head of Victoria facing left, without WW on truncation;
VICTORIA DEI GRATIA BRITANNIAR: REG: F: D:. Design by William Wyon. /
Crowned denomination within oak and olive wreath; date below. Design by
Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
A/FDC.

10.-



151 1886 Silver Shilling Fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver shilling, 1886. Royal Mint. 
Fourth head of Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITANNIAR: REG:
F: D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination within oak and olive
wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
Fine.

10.-

152 1887 Silver Shilling Shield Uncirculated and toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver shilling, 1887. Royal Mint. 
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
Uncirculated and toned.

10.-

153 1889 Silver Shilling Small Head Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver shilling, 1889. Royal Mint. 
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
Extremely fine.

10.-



154 1926 Silver Shilling Modified effigy NGC MS 62 #2118527-023

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver shilling, 1926. Royal Mint. Modified effigy. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
ONE SHILLING below; FID: DEF: IND: IMP: below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2118527-
023.

10.-

155 1936 Silver Shilling NGC MS 63 #2118531-040

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver shilling, 1936. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
ONE SHILLING below; FID: DEF: IND: IMP: below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2118531-
040.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2118527-023/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2118531-040/63/


156 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 64 #6380802-004

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6380802-
004.

10.-

E. Silver Pence

157 1836 1839 1888 1893 Lot of 4 Silver Threepence & Fourpences
(ASW=0.2106 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: William IV, 1830-37, Fourpence 1836. Royal Mint. Proof (Plain edge).
Mintage: 4,253,040. 1.89 g. 925/1000 Silver.
Extremely fine 
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Fourpence 1839. Royal Mint. Proof (coin alignment).
Mintage: 1,461,240. 1.89 g. 925/1000 Silver.
A/FDC 
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Fourpence 1888. Royal Mint. Mintage: 120,000. 1.89
g. 925/1000 Silver.
Extremely fine 
Coin 4: Victoria, 1837-1901, Threepence 1893. Royal Mint. Proof. (Circulating,
Veiled head). 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
A/FDC

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6380802-004/64/


158 Commonwealth of 1651 Silver Sixpence Very fine

ENGLAND. Commonwealth of England, 1649-60. 
Silver sixpence, 1651. NULL. 
Arms of England surrounded by a wreath, sun mint mark above. Legend
reads · THE · COMMONWEALTH · OF · ENGLAND ·. / Arms of England and
Ireland, topped with mark of value. Legend reads · GOD · WITH · VS · 1651.
Very fine.

1.-

159 1703 VIGO Silver Sixpence NGC AU 55 #6317876-012

ENGLAND. Anne, 1702-14. 
Silver sixpence, 1703 VIGO. NULL. 
Draped bust of Queen Anne facing left, surrounded by Latin legend
ANNA·DEI· GRATIA· and toothed border. / Crowned cruciform Pre-Union
shields showing the arms of England, Scotland, France and Ireland, around
Garter star, plain angles, surrounded by abbreviated Latin legend MAG·
BRI·FR· ET·HIB· REG·17 11·.
BULL-1446, ESC-1582. 
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6317876-
012.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6317876-012/55/


160 1819 Silver Sixpence NGC MS 65 #6031171-022

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver sixpence, 1819. Royal Mint. 
Laureate head of King George III facing right; date below; GEOR : III D : G :
BRITT : REX F : D :. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished
shield of arms within Garter, with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE. (Old
French: Evil unto him who thinks evil of it) Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6031171-
022.

10.-

161 1821 Silver Sixpence NGC MS 65 #6318735-010

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver sixpence, 1821. Royal Mint. 
Laureate head of King George IV facing left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned garnished
shield bearing the royal arms surrounded by a rose, thistle and shamrock;
ANNO 1821 below. Design by William Wesley Pole. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6318735-
010.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031171-022/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-010/65/


162 1826 Silver Sixpence Third Reverse Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver sixpence, 1826. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George IV facing left; around above, GEORGIUS IV DEI
GRATIA; below, 1826. Design by William Wyon. / Crowned lion standing on St
Edward's crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM
REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.
A/FDC.

10.-

163 1831 Silver Sixpence NGC MS 64+ #5784533-010

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver sixpence, 1831. Royal Mint. 
Bare head of King William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR:
REX F: D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination within a oak
and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 5784533-
010.

10.-

164 1831 Silver Sixpence NGC PROOF Details #6284401-001

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver sixpence, 1831. Royal Mint. 
Bare head of King William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR:
REX F: D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination within a oak
and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PROOF Details, certification number
6284401-001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5784533-010/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6284401-001/Other/


165 1831 Silver Sixpence Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver sixpence, 1831. Royal Mint. Proof.
Bare head of King William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR:
REX F: D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination within a oak
and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
A/FDC.

10.-

166 1838 Silver Sixpence NGC MS 62 #6317876-008

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1838. Royal Mint. 
First young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
BULL-3168, ESC 1682. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6317876-
008.

10.-

167 1886 Silver Sixpence Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1886. Royal Mint. 
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Uncirculated.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6317876-008/62/


168 1887 Silver Sixpence Old Wreath Design NGC MS 64 #6135272-016

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. 
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Uvedale Collection. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6135272-
016.

10.-

169 1887 Silver Sixpence Withdrawn Type Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. Proof. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITT:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned square topped
shield of arms within Garter, with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (Old
French: Evil unto him who thinks evil of it); date below. Edge milled.
A/FDC.

10.-

170 1887 Silver Sixpence Withdrawn Type Uncirculated and toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITT:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned square topped
shield of arms within Garter, with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (Old
French: Evil unto him who thinks evil of it); date below. Edge milled.
Uncirculated and toned.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135272-016/64/


171 1936 Silver Sixpence NGC MS 64 #2118531-041

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver sixpence, 1936. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Three sprigs of
oak with acorns; the branches forming a triangle around the letters KG in
the centre; date below; SIXPENCE above around. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2118531-
041.

10.-

F. British India Silver

172 India: British William IV 1835 Silver 1 Rupee About extremely fine, scratch

INDIA. BRITISH. William IV. 
Silver 1 rupee, 1835. 
- RS or F on truncation of neck, Calcutta mint 
- No initial on truncation, Bombay mint 
1835, Calcutta, Dug out 'F', A/III with bud leaves above 'E" of ONE, wreath
with 19 berries (10L+9R).
Bust of King William facing right. Legend around 'WILLIAM IIII, KING.'.
Designed by: William Wyon. / Value 'ONE RUPEE' within wreath in English
and Urdu (Yek Rupiya), outside wreath English legend & date below. 'EAST
INDIA COMPANY 1835.'. Milled edge. 
About extremely fine, scratch.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2118531-041/64/


173 India: British William IV 1835 Silver 1 Rupee About extremely fine, edge
knock

INDIA. BRITISH. William IV. 
Silver 1 rupee, 1835. 
- RS or F on truncation of neck, Calcutta mint 
- No initial on truncation, Bombay mint 
1835, Calcutta, Dug out 'F', A/III with bud leaves above 'E" of ONE, wreath
with 19 berries (10L+9R).
Bust of King William facing right. Legend around 'WILLIAM IIII, KING.'.
Designed by: William Wyon. / Value 'ONE RUPEE' within wreath in English
and Urdu (Yek Rupiya), outside wreath English legend & date below. 'EAST
INDIA COMPANY 1835.'. Milled edge. 
About extremely fine, edge knock.

10.-

174 India: British Victoria 1840 Silver 1 Rupee

INDIA. BRITISH. Victoria, 1837-1901. 
Silver 1 rupee, 1840. Bombay. 
Portrait of Queen Victoria, facing left. Legend around 'VICTORIA QUEEN'.
Designed by: William Wyon. /Value within wreath in English and Urdu (Yek
Rupiya), outside wreath English legend & date below. 'EAST INDIA
COMPANY ONE RUPEE 1840'. Milled edge.

10.-



175 India: British George V 1916 Silver 1 Rupee Very fine

INDIA. BRITISH. George V. 
Silver 1 rupee, 1916. Kolkata / Calcutta / Murshidabad. 
Crowned bust of King George V facing left (type II). Legend around 'GEORGE
V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar Bertram Mackennal. / Within a circle,
the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya) with the outside of
the circle having a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves and lotus
flowers, all within a toothed border. Centre reads 'ONE RUPEE INDIA 1916'.
Milled edge. 
Very fine.

10.-

176 India: British George V 1918 • Silver 1 Rupee About uncirculated

INDIA. BRITISH. George V. 
Silver 1 rupee, 1918 •. Bombay. 
Crowned bust of King George V facing left (type II). Legend around 'GEORGE
V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar Bertram Mackennal. / Within a circle,
the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya) with the outside of
the circle having a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves and lotus
flowers, all within a toothed border. • below bottom lotus, indicating Bombay
Mint. Centre reads 'ONE RUPEE INDIA 1918'. Milled edge. 
About uncirculated.

10.-



177 India: British George V 1919 Silver 1 Rupee About very fine

INDIA. BRITISH. George V. 
Silver 1 rupee, 1919. Calcutta. 
Crowned bust of King George V facing left (type II). Legend around 'GEORGE
V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar Bertram Mackennal. / Within a circle,
the date divides legend in English & Urdu (Yek Rupya) with the outside of
the circle having a wreath made of roses, thistle, shamrock leaves and lotus
flowers, all within a toothed border. Centre reads 'ONE RUPEE INDIA 1919'.
Milled edge. 
About very fine.

10.-

G. Boxed Sets

178 1887 Gold-Silver 11-Coin Currency Set

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold-Silver 11-coin currency set, 1887. London Mint. 

Gold

1.-



179 1902 Gold-Silver-Bronze 13-Coin Matte Proof Long Set

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold-Silver-Bronze 13-coin matte proof long set, 1902. Royal Mint. 

Gold

2810.-

180 1902 Gold-Silver-Bronze 11-Coin Matte Proof Short Set

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold-Silver-Bronze 11-coin matte proof short set, 1902. Royal Mint. 

Gold

500.-

181 1902 Lot of 9 Silver Set (ASW=1.9903 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 9 silver coins.
Coin 1: Edward VII, 1901-10, Crown 1902. Royal Mint. Mintage: 271,143. 39 mm.
28.276 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Edward VII, 1901-10, Halfcrown 1902. Royal Mint. Mintage: 1,331,131. 32.3
mm. 14.138 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Edward VII, 1901-10, Florin 1902. Royal Mint. Mintage: 2,204,698. 28.3
mm. 11.31 g. 925/1000 Silver.
Coin 4: Edward VII, 1901-10, Shilling 1902. Royal Mint. Mintage: 7,905,604. 23.5
mm. 5.6552 g. 925/1000 Silver.
Coin 5: Edward VII, 1901-10, Sixpence 1902. Royal Mint. Mintage: 6,372,501. 19.5
mm. 2.8276 g. 925/1000 Silver.
Coin 6: Edward VII, 1901-10, Fourpence 1902. Royal Mint. Maundy. Mintage:
10,117. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 Silver.
Coin 7: Edward VII, 1901-10, Threepence 1902. Royal Mint. Maundy. Mintage:
10,117. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
Coin 8: Edward VII, 1901-10, Twopence 1902. Royal Mint. Maundy. Mintage:
10,117. 13 mm. 0.94 g. 925/1000 Silver.
Coin 9: Edward VII, 1901-10, Penny 1902. Royal Mint. Maundy. Mintage: 10,117. 11
mm. 0.47 g. 925/1000 Silver.

40.-



182 1911 Silver 8-Coin Silver Proof Set

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver 8-coin silver proof set, 1911. Royal Mint.

10.-

183 1911 Lot of 8 Silver Set PCGS-graded (ASW=1.1493 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 8 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: George V, 1910-36, Halfcrown 1911. Royal Mint. Proof. Mintage: 6,007.
32.3 mm. 14.138 g. 925/1000 Silver.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 , certification number
42457080.

20.-

184 1927 Silver 6-Coin Proof Set with Presentation Box

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver 6-coin proof set, 1927. Crown, Half-Crown, Florin, Shilling, Sixpence,
Threepence.
Comes with original gilt-lettered red leather presentation box.

40.-

185 1927 6-Coin Silver Proof Set (ASW= 0.5113 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver lot of 6 various denominations, 1927. Proof. 
Crown, Halfcrown, Florin, Shilling, Sixpence, and Threepence

10.-



186 1927 4-Coin Silver Proof Set (ASW=1.7846 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver lot of 4 various denominations, 1927. Proof. 
Crown, Half-Crown, Florin, Shilling.

30.-

187 1937 Silver and Bronze 15-Coin Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze 15-coin proof set, 1937. London.

30.-

188 1937 Silver and Bronze 15-Coin Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze 15-coin proof set, 1937. London.

30.-



189 1937 15-Coin Silver and Bronze Proof Coronation Set (ASW=3.3014 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
15-coin silver and bronze proof sets, 1937. London. Proof. 
This 15 coin proof set contains the 11 circulation coins as well as the 4 silver
coin Maundy set. The denomination of the circulation coinage are the
Coronation crown, half-crown, florin, English shilling, Scottish shilling,
sixpence, silver threepence, brass threepence, penny, halfpenny and
farthing.

60.-

190 1937 Silver and Bronze 14-Coin Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze 14-coin proof set, 1937. London.

30.-

191 1950 9-Coin CuproNickel Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel lot of 9 various denominations, 1950. Royal Mint. Proof. 
Halfcrown, Florin, English Shilling, Scottish Shilling, Sixpence, Brass
Threepence, Penny, Halfpenny and Farthing.

1.-



192 1951 10-Coin Festival of Britain Proof Set Box

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Various Metals lot of 10 various denominations, 1951. Royal Mint. Proof. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint.
Struck to commemorate the Festival of Britain. The Festival of Britain was a
series of exhibitions held nation wide, commemorating on the one hand the
centenary of the Great Exhibition of 1851 and on the other promoting the
improvements in design for the post-war rebuilding of the country. The
official opening was on 3 May 1951. The principal exhibition sites were the
South Bank, London on the Thames near Waterloo Station; Poplar, East
London (Architecture), Battersea Park (Festival Gardens), South Kensington
(Science) and Kelvin Hall, Glasgow (Industrial Power).
Coin 1: George VI, 1936-52, Crown 1951. Royal Mint. Festival of Britain. Mintage:
2,003,540. 39 mm. 28.276 g. CuproNickel.
Coin 2: George VI, 1936-52, Halfcrown 1951. Royal Mint. Mintage: 9,003,520.
32.3 mm. 14.14 g. CuproNickel.
Coin 3: George VI, 1936-52, Two Shillings 1951. Royal Mint. Mintage: 27,431,747.
28.3 mm. 11.31 g. CuproNickel.
Coin 4: George VI, 1936-52, Shilling 1951. Royal Mint. Matte proof. English.
Mintage: 9,976,930. 23.5 mm. 5.65 g. CuproNickel.
Coin 5: George VI, 1936-52, Shilling 1951. Royal Mint. Scottish. Mintage:
10,981,174. 23.5 mm. 5.65 g. CuproNickel.
Coin 6: George VI, 1936-52, Sixpence 1951. Royal Mint. Mintage: 40,419,491. 19.5
mm. 2.83 g. CuproNickel.
Coin 7: George VI, 1936-52, Threepence 1951. Royal Mint. Brass. Mintage:
1,204,000. 21.8 mm. 6.8 g. Nickel-Brass (Neusilber).
Coin 8: George VI, 1936-52, Penny 1951. Royal Mint. Proof. Mintage: 20,000. 31
mm. 9.4 g. Bronze.
Coin 9: George VI, 1936-52, Halfpenny 1951. Royal Mint. Proof. Mintage: 20,000.
25.5 mm. 5.4 g. Bronze.
Coin 10: George VI, (1936-1952), Farthing 1951. London Mint. Proof. 20 mm. 2.83
g. Bronze.

1.-



H. Maundy Sets

193 1830 Silver 4-Coin Maundy Set

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver 4-coin maundy set, 1830. Royal Mint.

10.-

194 1867 Silver 4-Coin Maundy Set with Presentation Box

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver 4-coin maundy set, 1867. 
Comes with the original presentation box,

10.-

195 1875 Silver 4-Coin Maundy Set

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver 4-coin maundy set, 1875.

10.-

196 1885 4-Coin Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
4-Coin Maundy Set. Royal Mint.

10.-



197 1886 Silver 4-Coin Maundy Set with Presentation Box

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver 4-coin maundy set, 1886. 
Comes with presentation box.

10.-

198 1898 4-Coin Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver lot of 4 various denominations, 1898. 
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Fourpence 1898. Royal Mint. Maundy. Mintage:
9,147. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Threepence 1898. Royal Mint. Maundy. Mintage:
9,147. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Twopence 1898. Royal Mint. Maundy. Mintage:
9,147. 13 mm. 0.94 g. 925/1000 Silver.
Coin 4: Victoria, 1837-1901, Penny 1898. Royal Mint. Maundy. Mintage: 9,147. 11
mm. 0.47 g. 925/1000 Silver.

10.-



199 1902 Silver 4-Coin Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver 4-coin maundy set, 1902. Royal Mint.

10.-

200 1905 Silver 4-Coin Maundy Set

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver 4-coin maundy set, 1905. Royal Mint.

10.-

201 1907 Lot of 4 Silver Maundy Money Box & COA (ASW=0.1402 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII. 
Silver lot of 4 maundy moneys, 1907. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

10.-



202 1908 Silver 4-Coin Maundy Set

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver 4-coin maundy set, 1908. Royal Mint.

10.-

203 1911 Silver 4-Coin Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver 4-coin maundy set, 1911. Royal Mint.

10.-

204 1924 Silver 4-Coin Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver 4-coin maundy sets, 1924. Royal Mint.

10.-

205 1944 Silver 4-Coin Maundy Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver 4-coin maundy set, 1944. Royal Mint.

10.-



B. Crowns

206 1806 Penny Bronze plated proof A/FDC

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Bronze plated copper penny, 1806. Soho Mint. Bronze plated proof. 
Laureate and draped bust of King George III facing right, K on truncation,
date below; GEORGIUS III · D : G · REX.. Design by Conrad Küchler. / Seated
Britannia left, holding trident and olive branch; shield resting on rock at
right; SOHO on right end of rock; BRITANNIA above. Design by Conrad
Heinrich Küchler. Edge grained.
A/FDC.

1.-

I. Copper & Bronze

207 1913 Bronze Penny NGC MS 63 RD #4752279-014

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Bronze penny, 1913. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN:
REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Seated Britannia
facing right; date in exergue; ONE PENNY around above. Design by Leonard
Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 RD, certification number
4752279-014.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4752279-014/63/


B. Crowns

208 1858 Copper Penny No WW Uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Copper penny, 1858. Royal Mint. No WW. 
Young head of Queen Victoria facing left; without W.W. on truncation; date
below; VICTORIA DEI GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia
facing right; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIAR: REG FID: DEF:.
Design by William Wyon. Edge plain.
Uncirculated.

1.-

I. Copper & Bronze

209 United Kingdom Great Britain 1826 1831 1799 1806 Lot of 4 Copper
Halfpennys A/FDC

UNITED KINGDOM GREAT BRITAIN. 
Lot of 4 copper coins.
Coin 1: United Kingdom, George IV, 1820-30, Halfpenny 1826. Royal Mint.
Proof. Mintage: 9,031,630. 28 mm. 8.8 g. Copper.
A/FDC 
Coin 2: United Kingdom, William IV, 1830-37, Halfpenny 1831. Royal Mint.
Bronze plated proof. Mintage: 806,400. 28 mm. 8.8 g. Copper.
A/FDC 
Coin 3: Great Britain, George III, 1760-1820, Halfpenny 1799. Proof. 30 mm. 12.7
g. Copper.
A/FDC 
Coin 4: United Kingdom, George III, 1760-1820, Halfpenny 1806. Soho Mint.
Proof (Three berries). Copper.
A/FDC

1.-



210 1799 Copper Farthing Proof A/FDC

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Copper farthing, 1799. Proof. 
Laureate and draped bust facing right, date below. Legend reads GEORGIUS
III DEI GRATIA REX 1799. Engraver: Conrad Heinrich Küchler. / Seated
Britannia, facing left, trident in left hand, shield resting on left, branch in
raised right hand Lettering above, value underneath. Legend reads
BRITANNIA 1.FARTHING. Engraver: Conrad Heinrich Küchler. Edge Plain.
A/FDC.

1.-

211 1822 Copper Farthing Proof A/FDC, scratch on reverse

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Copper farthing, 1822. London. Proof. 
Laureate head of King George IV facing left; around, the legend GEORGIUS
IV DEI GRATIA (George the Fourth, by the Grace of God); below, the date
1822. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.
A/FDC, scratch on reverse.

1.-


